
ПРИЈЕДЛОГ  
                                                                                                                         

На основу члана 12. став 4. Закона о концесијама ("Службени гласник Републике Српске", број: 
59/13, 16/18, 70/20 и 111/21), члана 39. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 и 114/25) и члана 27. Статута града Зворник 
– пречишћени текст ("Службени гласник града Зворник“, број: 5/17), а у вези акта Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Српске, број: 12.07-337-529/25 од 
16.01.2026. године, Скупштина града Зворник на 12. редовној сједници одржаној дана 26. 
фебруара 2026. године, донијела је 
 

ОДЛУКУ 
о основаности иницијативе за покретање поступка 

додјеле концесије за изградњу ресорта на Зворничком језеру, на територији града 
Зворник 

 
I 

Утврђује се да је иницијатива за покретање поступка додјеле концесије за изградњу ресорта на 
територији града Зворник, на Зворничком језеру, на непокретности означеној као к.п. број 
13711/1 КО Каменица, основана. 
 

II 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику града 
Зворник".                                                                                                                    
                                                                           

Образложење 
уз приједлог Одлуке о основаности иницијативе за покретање поступка додјеле концесије за 

изградњу ресорта на Зворничком језеру, на територији града Зворник 
 
Правни основ садржан је у члану 12. став 4. Закона о концесијама ("Службени гласник 
Републике Српске", број: 59/13, 16/18, 70/20 и 111/21), члану 39. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Српске", број: 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 и 114/25) и члану 27. 
Статута града Зворник – пречишћени текст ("Службени гласник града Зворник“, број: 5/17). 
Разлози за доношење: 
Законом о концесијама ("Службени гласник Републике Српске", број: 59/13, 16/18, 70/20 и 
111/21),  уређују се предмет и надлежност за додјелу концесија, политика додјеле концесија, 
начин и поступак додјеле концесија у Републици Српској, елементи уговора о концесији и 
престанак уговора о концесији, права и обавезе концесионара и концендента, избор и 
надлежност Комисије за концесије Републике Српске и друга питања од значаја за остваривање 
концесија. 
Чланом 12. став 1. и 4. Закона о концесијама ("Службени гласник Републике Српске", број: 
59/13, 16/18, 70/20 и 111/21), прописано је да надлежни орган у складу са Документом о 
политици и другим стратешким и развојним документима за поједине привредне области, 
предлаже доношење одлуке о покретању поступка додјеле концесије и да прије предлагања 
наведене одлуке надлежни орган врши консултације и прибављају мишљења органа, јавних 
предузећа и других институција у чијој је надлежности издавање одобрења, дозвола и 
сагласности потребних за реализацију предмета концесије, а да се за концесије за чију додјелу 
је надлежна Влада прибавља и мишљење јединице локалне самоуправе на чијој територији ће 
се обављати концесиона дјелатност. 
Актом Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде Републике Српске, број: 12.07-
337-529/25 од 16.01.2026.године, сходно члану  12. став 4. Закона о концесијама  ("Службени 
гласник Републике Српске", број: 59/13, 16/18, 70/20 и 111/21), затражено је од Града Зворник, 
као јединице локалне самоуправе на чијој би се територији обављала концесиона дјелатност, 
мишљење у вези иницијативе привредног друштва ДОО "A.L.T. Consulting" Зворник за 
покретање поступка додјеле концесије за изградњу ресорта на Зворничком језеру, на 
територији града Зворник. 
Имајући у виду да би се реализацијом наведеног пројекта,  повећала привредна активност на 
подручју наше локалне самоуправе предлажем Скупштини града да усвоји ову одлуку. 
 
Средства за реализацију ове одлуке нису потребна. 
 
                                                                                                                                                    ПРЕДЛАГАЧ 
                                                                                                                                                ГРАДОНАЧЕЛНИК 


